СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 26 ноября 2020 года                                                                                       № 185
г. Тихорецк

О внесении изменений в решение Совета муниципального

образования Тихорецкий район от 12 декабря 2019 года № 116

«О бюджете муниципального образования Тихорецкий район

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

В целях уточнения основных характеристик и параметров бюджета

муниципального образования Тихорецкий район на 2020 год и плановый

период 2021 и 2022 годов, утвержденных решением Совета муниципального

образования Тихорецкий район от 12 декабря 2019 года № 116, на основании

Бюджетного кодекса Российской Федерации, устава муниципального

образования Тихорецкий район Совет муниципального образования

Тихорецкий район р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Тихорецкий

район от 12 декабря 2019 года № 116 «О бюджете муниципального образования

Тихорецкий район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

(с изменениями от 29 января 2020 года № 126, от 27 февраля 2020 года

№ 133, от 26 марта 2020 года 143, от 28 мая 2020 года № 154, от 29 июля

2020 года № 167, от 24 сентября 2020 года № 177, от 29 октября 2020 года

№ 180) следующие изменения:

1) подпункты 1 – 4 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1) общий объем доходов в сумме 2 167 133,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 2 249 934,6 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального

образования Тихорецкий район на 1 января 2021 года в сумме

89 693,8 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным

гарантиям муниципального образования Тихорецкий район в сумме

0,0 тыс. рублей;

4) дефицит (профицит) бюджета муниципального района в сумме

82 801,1 тыс. рублей.»;

2) подпункты 1 – 3 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«1) общий объем доходов на 2021 год в сумме 2 070 578,9 тыс. рублей и

на 2022 год в сумме 2 022 181,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов на 2021 год в сумме 2 069 251,4 тыс. рублей и

на 2022 год в сумме 2 020 190,2 тыс. рублей;

2

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального

образования Тихорецкий район на 1 января 2022 года в сумме 88 366,3 тыс.

рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям

муниципального образования Тихорецкий район в сумме 0,0 тыс. рублей, и

верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального

образования Тихорецкий район на 1 января 2023 года в сумме

86 375,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным

гарантиям муниципального;»;

3) в пункте 12 слова «на 2020 год согласно приложениям 13, 13.1, 13.2,

13.3, 13.4, 13.5, 13.6 и 13.7 к настоящему решению, на 2021 и 2022 годы

согласно приложениям 14, 14.1, 14.2, 14.3, 14.4, 14.5 и 14.6 к настоящему

решению», заменить словами «на 2020 год согласно приложениям 13, 13.1, 13.2,

13.3, 13.4, 13.5, 13.6, 13.7 и 13.8 к настоящему решению, на 2021 и 2022 годы

согласно приложениям 14, 14.1, 14.2, 14.3, 14.4, 14.5, 14.6 и 14.7 к настоящему

решению»;

4) в подпункте 3 пункта 20 цифры «12 078,3» заменить цифрами

«4 896,4»;

5) приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к

настоящему решению;

6) в приложении 3:

строки

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные

поступления

1368175,4 1335012,0

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные

поступления от других

бюджетов бюджетной

системы Российской

Федерации

1368175,4 1335012,0»

изложить в следующей редакции:

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные

поступления

1366975,4 1327830,1

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные

поступления от других

бюджетов бюджетной

системы Российской

Федерации

1366975,4 1327830,1»;

строку

«2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам

бюджетной системы

Российской Федерации

(межбюджетные субсидии)

90385,6 40019,7»

изложить в следующей редакции:

«2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам

бюджетной системы

Российской Федерации

89185,6 32837,8»;

consultantplus://offline/ref=959A9ECFC9EB69AD12EFA42F1846B85F74F234856A9D90FD9ABBB92B063DA5B1BF180CC0E84F0621EECBE8lDp5F
consultantplus://offline/ref=959A9ECFC9EB69AD12EFA42F1846B85F74F234856A9D90FD9ABBB92B063DA5B1BF180CC0E84F0621EECBE8lDp5F
consultantplus://offline/ref=959A9ECFC9EB69AD12EFA42F1846B85F74F234856A9D90FD9ABBB92B063DA5B1BF180CC0E84F0621EECBE8lDp5F
consultantplus://offline/ref=959A9ECFC9EB69AD12EFA42F1846B85F74F234856A9D90FD9ABBB92B063DA5B1BF180CC0E84F0621EECBE8lDp5F

3

(межбюджетные субсидии)

строку

«Всего доходов:  2071778,9 2029363,4»

изложить в следующей редакции:

«Всего доходов:  2070578,9 2022181,5»;

7) в приложении 4:

строки

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1447764,0

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

1447764,0»

изложить в следующей редакции:

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1446096,3

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

1446096,3»;

строку

«2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

(межбюджетные субсидии)

83586,4»

изложить в следующей редакции:

«2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

(межбюджетные субсидии)

85185,8»;

строки

«2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам

муниципальных районов

29897,4

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной

системы  Российской Федерации

1134054,4

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных

районов на выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской

Федерации

1015317,4

2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных

районов на содержание ребенка в семье

опекуна и приемной семье, а также

вознаграждение, причитающееся

приемному родителю

91871,1

2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных

районов на компенсацию части платы,

взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за

детьми, посещающими образовательные

9768,0»

4

организации, реализующие

образовательные программы

дошкольного образования

изложить в следующей редакции:

«2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам

муниципальных районов

31496,8

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной

системы  Российской Федерации

1130787,3

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных

районов на выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской

Федерации

1017418,8

2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных

районов на содержание ребенка в семье

опекуна и приемной семье, а также

вознаграждение, причитающееся

приемному родителю

90595,6

2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных

районов на компенсацию части платы,

взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за

детьми, посещающими образовательные

организации, реализующие

образовательные программы

дошкольного образования

7300,0»;

8) в приложении 5:

строки

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1368175,4 1335012,0

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления

от других бюджетов

бюджетной системы

Российской Федерации

1368175,4 1335012,0»

изложить в следующей редакции:

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1366975,4 1327830,1

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления

от других бюджетов

бюджетной системы

Российской Федерации

1366975,4 1327830,1»;

строки

«2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам

бюджетной системы

Российской Федерации

(межбюджетные субсидии)

90385,6 40019,7

2 02 20077 05 0000 150 Субсидия бюджетам 66988,2 23555,7»

5

муниципальных районов на

софинансирование

капитальных вложений в

объекты муниципальной

собственности

изложить в следующей редакции:

«2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам

бюджетной системы

Российской Федерации

(межбюджетные субсидии)

89185,6 32837,8

2 02 20077 05 0000 150 Субсидия бюджетам

муниципальных районов на

софинансирование

капитальных вложений в

объекты муниципальной

собственности

65788,2 23555,7»;

строку

«2 02 25519 05 0000 150 Субсидия бюджетам

муниципальных районов на

поддержку отрасли культуры

– 4052,0»

изложить в следующей редакции:

«2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам

муниципальных районов

22606,0 4502,5»;

9) приложения 9 – 11 изложить в новой редакции согласно приложениям

2 – 4 к настоящему решению;

10) в приложении 12:

строку

«Всего   2070451,4 2027372,1»

изложить в следующей редакции:

«Всего   2069251,4 2020190,2»;

строку

«7 Муниципальная программа

муниципального

образования Тихорецкий

район «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и

дорожного хозяйства»

0700000000  112125,2 48700,4»

изложить в следующей редакции:

«7 Муниципальная программа

муниципального

образования Тихорецкий

район «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и

дорожного хозяйства»

0700000000  110925,2 41518,5»;

6

строки

«Ремонт автомобильных дорог

местного значения

муниципального образования

Тихорецкий район

0720000000  9935,0 8331,9

Финансовое обеспечение

мероприятий по ремонту

автомобильных дорог местного

значения муниципального

образования Тихорецкий район

0720100000  9935,0 8331,9»

изложить в следующей редакции:

«Ремонт автомобильных дорог

местного значения

муниципального образования

Тихорецкий район

0720000000  9935,0 1150,0

Финансовое обеспечение

мероприятий по ремонту

автомобильных дорог местного

значения муниципального

образования Тихорецкий район

0720100000  9935,0 1150,0»;

строки

«Капитальный ремонт и ремонт

автомобильных дорог общего

пользования местного значения

07201S2440  9290,5 7640,4

Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

07201S2440 200 9290,5 7640,4»

изложить в следующей редакции:

«Капитальный ремонт и ремонт

автомобильных дорог общего

пользования местного значения

07201S2440  9290,5 458,5

Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

07201S2440 200 9290,5 458,5»;

строки

«Основные мероприятия

муниципальной программы

0750000000  95453,1 31624,0

Реализация основных

мероприятий муниципальной

программы

0750100000  90371,2 26542,1»

изложить в следующей редакции:

«Основные мероприятия

муниципальной программы

Реализация основных

0750000000  94253,1 31624,0

0750100000  89171,2 26542,1»;

7

мероприятий муниципальной

программы

строки

«Организация газоснабжения

населения (поселений)

07501S0620  1348,3 –

Капитальные вложения в объекты

государственной

(муниципальной) собственности

07501S0620 400 1348,3 –»

изложить в следующей редакции:

«Организация газоснабжения

населения (поселений)

07501S0620  148,3 –

Капитальные вложения в объекты

государственной

(муниципальной) собственности

07501S0620 400 148,3 –»;

11) дополнить приложениями 13.8 и 14.7 в редакции согласно

приложениям 5 и 6 к настоящему решению;

12) в приложении 15:

строки

«000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего

финансирования дефицитов

бюджетов, всего

62950,1

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на

счетах по учету средств

бюджетов

62950,1»

изложить в следующей редакции:

«000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего

финансирования дефицитов

бюджетов, всего

82801,1

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на

счетах по учету средств

бюджетов

82801,1»

строки
«000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных

организаций в валюте
Российской Федерации

–

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от
кредитных организаций в
валюте Российской Федерации

66375,0

000 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от
кредитных организаций
бюджетами муниципальных
районов в валюте Российской
Федерации

66375,0»

изложить в следующей редакции:

«000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных 20000,0

8

организаций в валюте
Российской Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от
кредитных организаций в
валюте Российской Федерации

86375,0

000 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от
кредитных организаций
бюджетами муниципальных
районов в валюте Российской
Федерации

86375,0»;

строки

«000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на

счетах по учету средств

бюджетов

62950,1

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств

бюджетов

-2231200,5

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков

средств бюджетов

-2231200,5

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

-2231200,5

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

муниципальных районов

-2231200,5

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств

бюджетов

2294150,6

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков

средств бюджетов

2294150,6

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

2294150,6

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

муниципальных районов

2294150,6»

изложить в следующей редакции:

«000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на

счетах по учету средств

бюджетов 62801,1

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств

бюджетов -2258541,4

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков

средств бюджетов

-2258541,4

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

-2258541,4

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

муниципальных районов

-2258541,4

9

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств

бюджетов

2321342,5

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков

средств бюджетов

2321342,5

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

2321342,5

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

муниципальных районов

2321342,5»;

13) в приложении 16:

строки:

«000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение

остатков средств

бюджетов

-2071778,9 -2029363,4

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих

остатков средств

бюджетов

-2071778,9 -2029363,4

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих

остатков денежных

средств бюджетов

-2071778,9 -2029363,4

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих

остатков денежных

средств бюджетов

муниципальных

районов

-2071778,9 -2029363,4

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение

остатков средств

бюджетов

2071778,9 2029363,4

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение

прочих остатков

средств бюджетов

2071778,9 2029363,4

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение

прочих остатков

денежных средств

бюджетов

2071778,9 2029363,4

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение

прочих остатков

денежных средств

бюджетов

муниципальных

районов

2071778,9 2029363,4»;

изложить в следующей редакции:

«000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение

остатков средств

бюджетов

-2070578,9 -2088556,5

10

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих

остатков средств

бюджетов

-2070578,9 -2088556,5

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих

остатков денежных

средств бюджетов

-2070578,9 -2088556,5

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих

остатков денежных

средств бюджетов

муниципальных

районов

-2070578,9 -2088556,5

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение

остатков средств

бюджетов

2070578,9 2088556,5

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение

прочих остатков

средств бюджетов

2070578,9 2088556,5

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение

прочих остатков

денежных средств

бюджетов

2070578,9 2088556,5

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение

прочих остатков

денежных средств

бюджетов

муниципальных

районов

2070578,9 2088556,5»;

14) пункт 2 раздела 1 приложения 20 изложить в новой редакции:

«2

Кредиты, полученные муниципальным образованием

Тихорецкий район от кредитных организаций, всего 20000,0

 в том числе:

 привлечение 86375,0

 погашение основной суммы долга -66375,0».

2. Муниципальные правовые акты муниципального образования

Тихорецкий район подлежат приведению в соответствие с настоящим

решением в двухмесячный срок со дня вступления его в силу, за исключением

случаев, установленных бюджетным законодательством Российской

Федерации.

3. Управлению по обеспечению деятельности Совета муниципального

образования Тихорецкий район (Никифорова В.В.) обеспечить официальное

опубликование настоящего решения в газете «Тихорецкие вести» (без

приложений), на официальном сайте администрации муниципального

образования Тихорецкий район в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (с приложениями) и его размещение на официальном сайте Совета

муниципального образования Тихорецкий район в информационно-

11

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Тихорецкий район                                                                              А.А. Перепелин

Председатель Совета муниципального

образования Тихорецкий район                                                                 А.Х. Зотов